
 

 
P R A V I L N I K  

PONAŠANJA NA GROBLJIMA 

URBR: 1019/21 
R5.1-PR-2/2 

Stranica: 1/4 

18. 3. 2021. 

 

 

 

 

 

 

 

PRAVILNIK  

PONAŠANJA NA GROBLJIMA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Koprivnica, 18. ožujka 2021. godine 

Izradila: Tanja Vukušić, dipl. ing. Odobrila: Nataša Tetec, dipl. ing. 

  



 

 
P R A V I L N I K  

PONAŠANJA NA GROBLJIMA 

URBR: 1019/21 
R5.1-PR-2/2 

Stranica: 2/4 

18. 3. 2021. 

Temeljem članka 28. Društvenog ugovora Gradsko komunalno poduzeće KOMUNALAC društvo 

s ograničenom odgovornošću, Koprivnica od 28. 12. 2020. godine i članka 18. stavka 3. Zakona o 

grobljima (Narodne novine broj 19/98, 50/02 I 89/17), Uprava na 108. sjednici održanoj dana 

18.03.2021. godine, donosi sljedeći 

 

  

P R A V I L N I K  
PONAŠANJA NA GROBLJIMA 

 

 
Članak 1. 

 

Ovim se Pravilnikom ponašanja na grobljima (u daljnjem tekstu: Pravilnik), određuju pravila 

ponašanja na grobljima u Koprivnici, Bakovčicama, Herešinu, Jagnjedovcu, Reki i na pravoslavnom 

groblju u Koprivnici. 

 

 

Članak 2. 
 

Grobljima u Koprivnici, Bakovčicama, Herešinu, Jagnjedovcu, Reki i na pravoslavnom groblju u 

Koprivnici upravlja Komunalac d.o.o. Koprivnica (u danjem tekstu: Uprava Groblja), na temelju 

Odluke o grobljima (Glasnik Grada Koprivnice broj 9/98).  

 

 

Članak 3. 
 

Uprava Groblja dužna je voditi brigu o održavanju reda i mira na grobljima. 

 

 

Članak 4. 
 

Radno vrijeme gradskog groblja „ Pri Sv. Duhu“ u Koprivnici: 

Groblje je otvoreno za posjet svaki dan u tjednu  od 7,00 do 20,00 sati. 

 

Radno vrijeme mrtvačnice u Koprivnici: 

Mrtvačnica je otvorena  radnim danom od ponedjeljka do petka od 7,00 do 15,15 sati, odnosno do 

završetka zadnjeg pogreba, te subotom od 7,00 do 15,15 sati ukoliko je pogreb ugovoren u subotu. 

Nedjeljom, blagdanima i državnim praznicima mrtvačnica nije otvorena za posjetitelje. 

 

 

Članak 5. 
 

Ukopi pokojnika se obavljaju  svim danima osim nedjelje i blagdana u pravilu od 12,00 do 15,15 

sati tijekom cijele godine po redoslijedu najave.   

Ukop bez ceremonije ispraćaja može se ugovoriti i prije vremena određenog stavkom 1. ovog 

članka, odnosno u vremenu od 10,00 do 12,00 sati.  



 

 
P R A V I L N I K  

PONAŠANJA NA GROBLJIMA 

URBR: 1019/21 
R5.1-PR-2/2 

Stranica: 3/4 

18. 3. 2021. 

 

Članak 6. 
 

Pogrebnici mogu dovesti pokojnika u mrtvačnicu svaki dan od 7,00 do 22,00 sata. 

 

 

Članak 7. 
 

Na grobljima je posebno zabranjeno: 

 

- postavljati na grobove posude za cvijeće i druge ukrase i opremu u dotrajalom, neprikladnom 

i oštećenom stanju, 

 

- kretati se izvan staza namijenjenih za prolaz između grobnih mjesta i prelaziti preko grobnih 

mjesta, 

 

- kretati se grobljem biciklom ili motornim vozilom, osim službenih vozila 

 

- voditi kućne ljubimce ili druge životinje unutar groblja, 

 

- pristup djeci mlađoj od 10 godina bez nadzora roditelja ili staratelja, 

 

- obavljanje gospodarskih djelatnosti unutar groblja, 

 

- odlaganje otpada izvan posuda postavljenih unutar groblja za tu namjenu, 

 

- odnošenje cvijeća, ukrasa i opreme s tuđih grobnih mjesta, 

 

- sadnja ukrasnog drveća i grmlja na grobnim mjestima i pored njih od strane građana, izuzev 

sadnje cvijeća i trajnica na grobovima, 

 

- postavljanje klupa ispred grobnog mjesta od strane građana 

 

- oštećivanje i uništavanje opreme na grobnim mjestima, 

 

- oštećivanje i uništavanje zelenih površina na groblju, slivnika, ograda, posuda za otpad i 

druge opreme groblja, 

 

- dolaziti na groblje izvan vremena kada je groblje otvoreno, 

 

- zabava, glasan govor, pjevanje, sviranje i slično ponašanje koje je protivno održavanju 

potrebnog pijeteta prema mrtvima na groblju. 

 

  




